191

Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

COMITÊ GESTOR RP

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000 (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO
COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM RP

ATA DA 94ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte três, às nove horas

conforme prévia convocação reuniu-se, virtualmente, através do sistema Microsoft Teams, o

Comitê Gestor do Plano de Benefícios PREVCOM RP da Fundação de Previdência

Complementar do Estado de São Paulo SP-PREVCOM, presentes os membros Ana Cláudia

de Oliveira Lopes, Gilson Rosenfeld Roza, Marcos Hayazaki, Sílvia Mara Correia, Ricardo

Amorim Leite e Murilo Macedo. A reunião foi iniciada dando boas-vindas ao novo integrante

deste Comitê Gestor, senhor Murilo Macedo, representante da Assembleia Legislativa

de São Paulo, em substituição à Senhora Cibeli Moretti de Oliveira. Na sequência, com a

análise do relatório da Diretoria Executiva, referente às atividades previdenciárias e

administrativas do Relatório mês de referência fevereiro/2023. Da análise, destacamos o

item 2,a)  Atividades Administrativas - Orçado X Realizado, em 6,7% (seis inteiros e

setenta centésimos por cento) no mês de referência janeiro/2023; e o item 3,c) Fundos

de Investimento – Retorno por Fundo, onde se observa que a Diferença para o Alvo está

em -2,03%. Ao final da reunião observou-se a necessidade de melhoria nas informações

prestadas no item E) Portabilidade e Resgate acumulados com a subdivisão por planos,

de modo a permitir o Comitê Gestor acompanhar o comportamento dos participantes e

em certa medida fazer proposições de ações do ponto de vista dos Patrocinadores.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e para constar, eu, Marcos

Hayazaki, lavrei e subscrevo esta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada

pelos membros do Comitê Gestor do Plano de Benefícios PREVCOM RP.

Silvia Mara Correia
Presidente

Ana Cláudia de Oliveira Lopes
Membro

Gilson Rosenfeld Roza
Membro

Ricardo Amorim Leite
Membro

Marcos Hayazaki
Membro

Murilo Macedo
Membro

		2023-05-09T05:55:55-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

	EnvelopeID_f1bec912-8e13-4c93-a0fd-ec6dd51a1a04: DocuSign Envelope ID: 953F606B-06C9-4BD5-AD30-449F4FE2AA1D